
 

 

. 

ZŠ a MŠ Husinec – Řež      4. číslo - prosinec 
školní rok  2022/2023 

Školní noviny 

Sázení lípy Foto s diplomy 

 

 

 

 

Anketa 

Záliby 

 

 

Ahoj! 

 

 

Zprávy 

• Ve škole se od 28. 11. do 2. 12. konala 

sbírka Krabice od bot. Kdo chtěl, mohl 

naplnit krabici novými nebo starými, 

vyřazenými věcmi, hračkami a donést 

do školy. Celkem se sešlo 84 krabic.  

-dud- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Každé pondělí v prosinci v 7:55 se 

zpívají koledy na chodbě školy.   -lud- 

• V pondělí 5. 12. přišel do školy čert, 

anděl a Mikuláš. Čerti strašili a každá 

třída musela říct básničku.          -dod- 

• V pondělí 5. 12. se konalo u Konkávy 

setkání rodičů a dětí s Mikulášem, 

čertem a andělem.                         -lis- 

• V úterý 6. 12. se na stromku na 

parkovišti Egida objevila nadílka od 

Ježíška, taštička s dárky pro každou 

třídu ZŠ i MŠ.                              -bum- 

• Ve středu 7. 12. se konaly ve škole 

adventní dílničky. Součástí byl i 

fotbalový turnaj. Z každé třídy se 

připojilo šest lidí, sestavily se týmy a 

proběhl fotbalový turnaj. Vyhrál zelený 

tým.                           -bum- -kaf- -pud- 

• V pátek 9. 12. proběhlo vystoupení pro 

seniory.                                         -pud- 

• V neděli 11. 12. se od 14 do 18 hodin 

v Husinci i Řeži odehrály adventní trhy. 

Lidi před svým domem prodávali 

výrobky a peníze věnovali na dobrou 

věc.                                              -pud- 

• 14. 12. jela 5. A na výlet do Národního 

muzea v Praze.                             -dod- 

• Od 23.12. začínají ve škole vánoční 

prázdniny. Do školy se jde znovu 3. 1. 

2023.                                          -pud- 

Všech 84 krabic pohromadě 

Jaké je tvé největší přání? 

V prosinci jsme uspořádali velkou 

anketu. Zeptali jsme se dětí i dospělých na 

jejich největší přání, které nemuselo 

souviset s Vánoci. 

Nejčastější odpovědí bylo, aby skončila 

válka na Ukrajině (celkem pětkrát). 

Opakovalo se i přání, aby kluci ve třídě 

nezlobili (třikrát). Hodně lidí si přálo, aby 

byli všichni blízcí a rodina zdraví (taky 

třikrát). 

Výčet odpovědí si můžete přečíst. 

 Aby měli všichni pěkné Vánoce. 

 Umět více matematiku. 

 Štěstí a cestování. 

 Přála bych si chodit na výlety. 

 Mír. 

 Aby bylo méně úkolů. 

 Aby letos v zimě napadl v Řeži sníh. 

 Aby nikdo z mojí rodiny, ani já neumřel 

a nestárnul. 

 Aby Baxík (můj pes) žil dlouho. 

 Aby byli všichni moji blízcí zdraví. 

 Ať skončí válka na Ukrajině. 

 Aby napadl sníh. 

 Mít 2 000 000 Kč. 

 Aby kluci nezlobili alespoň o Vánocích. 

 Aby se kluci chovali hezky na Vánoce. 

 Aby kluci ve třídě nezlobili. 

 Aby byly Vánoce ve škole super. 

 Abychom (celá rodina) i nadále drželi 

pospolu a byli jsme šťastní jako 

doposud. 

 Aby byl větší botník a houpačka na 

zahradě. 

 Aby lidi nikde na světě netrpěli hladem 

a nouzí a neumírali předčasně. 

 Podívat se k moři. 

 Aby byl květen. 

 

 

 

Anketu zpracovali:  

Dorotka P., Luděk H., 5. A,  

Anna F., Daniela V., Kryštof F., Linda M., 

Pavlína K., Pavel K., 4. A,  

Anna V., Daniel Š., Luisa J., Michal Š., 3. A 

MAZLÍČEK 

Odpovídá  

Magda, 4. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co máš za zvířátko? Kočky. 

Jak se jmenují? Jmenují se Frody a Lejla. 

Co umí? Umí lézt po stromech. 

Co rády jí? Konzervy a maso. 

Čím tě rozesmějí? Když si hrají, protože se 

přitom zabíjí. 

Zpracovala Linda, 4. A 

SPORTY 

Odpovídá  

Žofka, 5. A 

 

Co děláš za sport? Sportovní gymnastiku. 

Co tě na něm baví? Všechno. 

Potřebuješ něco speciálního k tomuto 

sportu? Ano, čtyři věci: kladinu, prostná, bradla 

a přeskok. 

Co je zatím tvůj největší úspěch? Byla jsem 

na mistrovství ČR. 

V jakém klubu nebo týmu cvičíš? Slovan a 

jsem v týmu Berušek. 

Kdo tě trénuje? Aneta Jirků. 

Zpracovali Dorotka a Luděk, 5. A 

Prosinec je pro mnoho z nás měsícem 

splněných přání. Jaká jsou vaše největší přání a 

souvisí vůbec s Vánoci? To nás zajímalo v 

anketě, odpovědi určitě zaujmou i vás. 

Opět přinášíme komiks, jak jinak než s 

vánoční tématikou. Stejné zimní téma se prolíná 

i našimi doplňovačkami a osmisměrkou. Nová 

redaktorka Anička rovnou přispěla krásným 

naučným obrázkem o ptácích, znáte je všechny? 

Nechybí ani sportovní rubrika a Mazlíček. 

Nám nezbývá, než popřát krásné předvánoční 

čtení a se všemi čtenáři se těšíme opět na 

viděnou v roce 2023! 
-rav- 



 

 

Školní noviny najdete i na www.skola-husinecrez.cz          Kontakt: redakce@husinecrez.cz        Za tisk děkujeme obecnímu úřadu Husinec- Řež. 

Zábava 

 Komiks 
Linda, Dáda, 4. A 

Obrázek 

Ptáky, vyskytující se v naší zemi, nakreslila Anička V., 

3. A. 

Doplňovačka (Anička F., 4. A) 

1. Ve škole se konaly tvořivé vánoční … 

2. O Vánocích se z těsta plete … 

3. Druhý den v týdnu je … 

4. Kdo nosí pytel a řetěz? 

5. V zimě padají sněhové … 

 

Osmisměrka (Anička V., 3. A) 

Vyškrtej všechna slova z tabulky. Slova můžou být vepsaná v osmi směrech – 

zleva, zprava, nahoru, dolů i čtyřmi směry našikmo. Z písmen, která v tabulce po 

vyškrtání zbydou, sestav postupně slovo a získáš tajenku. 

KOHOUT 

KOČKA 

ANIČKA 

UCHO 

HOP 

KACHNA 

ČÁP 

Doplňovačka (Daniel Š., Michal Š., 3. A, Daniela V., 4. A)) 

1. V zimě padají sněhové … 

2. V zimě … vítr 

3. V zimě se zvířata schovávají do … 

4. Jablko, hruška a třešeň jsou … 

5. Na Vánoce se peče sladké … 

6. V zimě se kloužeme na … 

 

Tajenka:  __  __  __  __  __  __ 

http://www.skola-husinecrez.cz/
http://www.skola-husinecrez.cz/
http://www.skola-husinecrez.cz/
http://www.skola-husinecrez.cz/
http://www.skola-husinecrez.cz/
http://www.skola-husinecrez.cz/
http://www.skola-husinecrez.cz/
mailto:redakce@husinecrez.cz
mailto:redakce@husinecrez.cz
mailto:redakce@husinecrez.cz

